
میانجی‌گری فرانسه بین اروپا و روسیه
رسانه انگلیسی با اشاره به رویکرد رئیس‌جمهور فرانسه نسبت به تعامل با 
رئیس‌جمهور روسیه از زمان آغاز جنگ اوکراین، مدعی شده او قرار است به 
عنوان یکی از دو رهبر ائتلاف اروپایی »اراده‌مندان« در حمایت از اوکراین، 
مسئولیت گفت‌وگوهای مستقیم با رئیس‌جمهور روسیه را بر عهده بگیرد و 

واسط اروپا و روسیه در مذاکرات صلح اوکراین شود.
به گزارش ایسنا، »امانوئل ماکرون « رئیس‌جمهور فرانسه قرار است 
مذاکره‌کننده اصلی فرانسه در مذاکرات با »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور 

روسیه درباره صلح در اوکراین باشد.
روزنامه انگلیسی تلگراف با  انتشار این مطلب نوشت: برخی از اعضای ائتلاف 
»اراده‌مندان«، مُصِر بوده‌اند رهبری اروپایی در ادامه حمایت‌ها از کی‌یف، 

مسئولیت تعامل با روسیه را بر عهده بگیرد.
رئیس‌جمهوری فرانسه و »کر استارمر« نخست‌وزیر انگلیس که رهبری این 
گروه از کشورها)ائتلاف اراده‌مندان( را بر عهده دارند که در حال گفت‌وگو 
درباره ارائه تضمین‌های امنیتی به اوکراین هستند، به عنوان گزینه‌های اصلی 

برای میانجی‌های احتمالی در گفت‌وگوها با مسکو در نظر گرفته شده‌اند.
اما تلگراف نوشته مطلع شده که استارمر در راستای تلاش‌های انگلیس برای 

حمایت از دفاع اوکراین، هیچ برنامه‌ای برای مذاکره با پوتین ندارد.
این در حالی است که ماکرون از آغاز جنگ اوکراین، خود را در جایگاه واسطه 

میان اروپا و پوتین قرار داده است.
رئیس‌جمهوری فرانسه بیشتر از هر یک از حامیان اروپایی سرسخت اوکراین، 
ترجیح داده است کانال‌های دیپلماتیک با مسکو را به رغم انتقادهای تند از 
اقدامات او حفظ کند. تلگراف در ادامه نوشت: این در حالی است که وقتی 
مشخص شد پوتین قصدی برای متوقف کردن حملات خود ندارد، هرگونه 

تماس مسقتیم با کرملین را متوقف کرد.

ویژه

عقب‌نشینی شورشیان کنگو
شورشیان گروه »ام ۲۳« در شرق جمهوری دموکراتیک کنگو در آستانه 
مذاکرات هفته جاری با دولت کنگو در »دوحه« قطر، اعلام کردند که به عنوان 

نشانه حسن نیت از شهر راهبردی »والیکاله« عقب‌نشینی کرده‌اند.
به گزارش رویترز، منابع دیپلماتیک اعلام کردند که دولت کنگو و شورشیان 
ام۲۳ قرار است چهارشنبه این هفته ۲۰ فروردین )۹ آوریل( برای اولین بار در 
دوحه قطر بطور مستقیم گفت وگو کنند. شورشیان شرق کنگو در موج جدید 
حملات نظامی خود از دی ماه گذشته دو شهر بزرگ شرق این کشور را تصرف 
کردند و روز چهارشنبه ۲۹ اسفند ماه سال گذشته نیز شهر مهم و راهبردی 
والیکاله را اشغال کردند. این شهر در استان »کیوو شمالی« در امتداد جاده‌ای 
قرار دارد که چهار استان شرق کنگو را به یکدیگر متصل می‌کند. این شهر 
همچنین در منطقه‌ای غنی از مواد معدنی قرار دارد. شهر والیکاله یک روز پس 
از آن اشغال شد که روسای جمهوری کنگو و رواندا در دوحه قطر دیدار کرده 
و خواستار آتش بس فوری در شرق کنگو شده بودند. شورشیان اوایل فروردین 
ماه امسال وعده دادند که از شهر والیکاله عقب‌نشینی خواهند کرد اما با متهم 
کردن دولت کنگو به زیر پا گذاشتن تعهدات خود از جمله توقف عملیات 

پهپادهای تهاجمی در این شهر، از اجرای این وعده خودداری کرده بودند.

آفریقا

چشم لهستان به دنبال بندر کلیدی اوکراین
معاون وزیر کشاورزی و توسعه روستایی لهستان گفته است، ورشو باید بخشی 

از بندر اودسا در دریای سیاه اوکراین را برای حمل غلات خریداری کند.
 بندر اودسا که در ۱۷۹۴ توسط امپراتوری روسیه ساخته شد از نظر جهانی 

بندری مهم برای صادرات غلات، ذرت و روغن آفتابگردان است.
به نقل از شبکه خبری راشاتودی، معاون وزیر کشاورزی و توسعه روستایی 
لهستان گفت: » این چیزی است که می‌خواهم پیشنهاد کنم؛ چرا با اوکراینی‌ها 
درباره فروش یک اسکله یا اجاره آن به مدت ۵۰ سال به ما صحبت نمی‌کنیم 

تا لهستانی‌ها بتوانند بندر غلات خود را داشته باشند؟«
وی ادامه داد: »می‌توان چنین مکانی را به عنوان مثال در اودسا پیدا کرد؛ 
جایی‌که اروپایی‌ها و لهستانی‌ها می‌توانند غلات را از آنجا حمل و نقل کنند. به 
این شکل، ما دستیابی به دریای سیاه را به دست می‌آوریم. این بندر را می‌توان 

برای صادرات غلات از جنوب شرق لهستان مورد استفاده قرار داد.«
این مقام لهستانی در ادامه خاطرنشان کرد از پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا 

می‌ترسد چون نمی‌دانند چه اتفاقی خواهد افتاد.
وی استدلال کرد اگر اوکراین به اتحادیه اروپا بپیوندد، شهروندان آن باید 
به مدت ۱۰ سال از سرمایه گذاری در کشاورزی لهستان منع شوند. کی‌یف 
در فوریه ۲۰۲۲ درخواست پیوستن به اتحادیه اروپا را داد و بروکسل رسما 

مذاکرات الحاق را در دسامبر ۲۰۲۳ آغاز کرده است.

ژئوپولیتیک

تعویق رزمایش ناتو در رومانی
گزارش رسانه‌های رومانیایی حاکی از آن است که رزمایش نظامی ناتو که قرار 

بود در بهار در این کشور برگزار شود به دلیل تعمیرات جاده به تعویق افتاد.
به گزارش ایسنا، روزنامه رومانیایی دیروز )شنبه( گزارش داد که رزمایش 
نظامی ناتو  که برای  ماه مه در رومانی برنامه‌ریزی شده بود، به دلیل ادامه 

تعمیرات جاده‌ای تا پاییز به تعویق افتاده است.
روزنامه Libertatea در ادامه گزارش داد که مقامات رومانی ۱۰ ماه را صرف 
نوسازی پنج جاده، ۲ پل و ۲ پل عابر پیاده مورد نیاز برای رزمایش ناتو کرده‌اند 
اما با وجود تلاش‌های گسترده نمی‌توانند کار تعمیرات را به موقع به پایان 
برسانند و به همین دلیل مجبور شدند تمرین‌هایی را که در ابتدا قرار بود در ۵ 
ماه مه آغاز شود، به تعویق بیاندازند. طبق گزارش‌ها، درخواست‌ها برای تعمیر 
چندین جاده کوچک و ۲ پل عابر پیاده در نزدیکی تأسیسات نظامی برای اولین 
بار در ۲۳ ژوئیه ۲۰۲۴ ارائه شد. ارتش گفته بود که این مسیرهای دسترسی 
نیاز به ارتقاء برای جابجایی تجهیزات سنگین دارند. بنابر گزارش ریانووستی، 
این تمرین‌ها در ابتدا برای ۵ تا ۲۶ مه برنامه‌ریزی شده بود. در این مدت قرار 

میلیتاری

هشدار یمن به کشورهای عربی
یک مقام یمنی در اظهاراتی نسبت به کمک کشورهای 
عربی و همسایه به آمریکا برای حمله به یمن و دفع 

حملات صنعا به سرزمین‌های اشغالی هشدار داد.
یک منبع نظامی در صنعا در گفت‌وگو با الاخبار هشدار داد: 
اینکه عربستان سعودی و سایر کشورها در برابر فشارهای 
آمریکا تسلیم می‌شوند و اجازه می‌دهند از سرزمین‌هایشان 
به‌عنوان سکوی پرتاب برای عملیات خصمانه علیه یمن 

استفاده شود، منجر به جنگ منطقه‌ای خواهد شد.
»سید عبدالملک بدرالدین الحوثی« رهبر انصارالله یمن نیز 
در سخنانی خطاب به دولت‌های عربی و کشورهای همسایه 
هشدار داد: تجاوز به یمن، تجاوزی ظالمانه و هم‌راستا با 
اهداف دشمن صهیونیستی است که زیرساخت‌های 
غیرنظامی را هدف قرار داده است. ما انتظار کمک از شما 
نداریم زیرا کسانی که فلسطین را تنها گذاشته‌اند، سایر 

ملت‌های منطقه را نیز تنها خواهند گذاشت.
روزنامه الاخبار در این باره نوشت: این هشدارها هم‌زمان با 
تلاش‌های آمریکا برای تشکیل ائتلافی نظامی با مشارکت 

کشورهای عربی صورت گرفت.
هزینه سنگین آمریکا 

شبکه سی‌ان‌ان جمعه شب به نقل از منابع آگاه گزارش 
داد که اقدام نظامی آمریکا علیه یمن تاکنون حدود 
یک میلیارد دلار هزینه داشته اما »تاثیر محدودی در 
نابودی قابلیت‌های حوثی‌ها« داشته است. تهاجم نظامی 
آمریکا طی سه هفته گذشته که از ۱۵ مارس )۲۵ 
اسفند ۱۴۰۳( آغاز شده، از صدها میلیون دلار مهمات 
از جمله موشک‌های کروز دوربرد JASSM، بمب‌های 
هدایت‌شونده JSOW و موشک‌های تاماهاوک استفاده 
شده است. علاوه بر این، بمب‌افکن‌های بی-۲ مستقر در 
»دیگو گارسیا« مورد استفاده قرار گرفته، بزودی یک ناو 
هواپیمابر اضافی و چندین اسکادران جنگنده و سامانه‌های 
دفاع هوایی به منطقه فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( 
به این عملیات اضافه شوند. یکی از منابع آگاه گفت که 
احتمالا وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( از کنگره درخواست 
خواهد کرد که برای ادامه این عملیات بودجه اضافی در 
اختیار آن قرار دهد اما به نظر نمی‌رسد که این بودجه را 
دریافت کند زیرا هر دو جناح سیاسی آمریکا )دموکرات‌ها 
و جمهوریخواهان( از حمله به یمن انتقاد کرده‌اند. پنتاگون 
تاکنون نتایج حملات روزانه آمریکا به یمن را فاش نکرده 
است. مقام‌های ستاد مشترک ارتش آمریکا، فرماندهی 
مرکزی آمریکا، فرماندهی هندوپاسیفیک، دفتر معاون 
وزیر دفاع در امور سیاستگذاری و وزارت خارجه آمریکا در 
روزهای اخیر به کنگره اعلام کرده‌اند که شماری از اعضای 
کادر رهبری حوثی‌های یمن را کشته و برخی مراکز نظامی 
آنها را نابود کرده‌اند. منابع آگاه گفتند، اما این نهادها اذعان 
کرده‌اند که این گروه یمنی همچنان قادر است سنگرهای 
خود را تقویت کرده و انبارهای تسلیحاتی زیرزمینی خود 
را حفظ کند. یک مقام دفاعی آمریکایی گفت، دشوار است 
که به وضوح میزان انبارهای تسلیحاتی حوثی‌ها را مشخص 
کرد. یکی از منابع آگاهی که با سی‌ان‌ان گفت‌وگو کرد، 
اظهار کرد که حملات آمریکا »برخی سایت‌های حوثی‌ها 
را از بین برده اما نتوانسته بر قابلیت آنها برای ادامه شلیک 
به کشتی‌ها در دریای سرخ یا سرنگون کردن پهپادهای 

آمریکایی تاثیر بگذارد. 

اسرائیلی‌ها دنبال انتخابات زودهنگام 
براساس یک نظرسنجی در اراضی اشغالی، بیش از نیمی 
از صهیونیست‌ها خواستار برگزاری انتخابات پارلمانی در 
نزدیک‌ترین زمان ممکن هستند. براساس نظرسنجی کانال 
۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی، ۵۹.۲ درصد صهیونیست‌ها 
معتقدند »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم صرفا به 
دلایل شخصی برای برکناری »رونن بار« رئیس برکنار شده 

شاباک و مشاور قضایی کابینه تلاش کرده است.
براساس این نظرسنجی، ۵۵.۷ درصد صهیونیست‌ها 
خواستار برگزاری انتخابات در نزدیک‌ترین زمان ممکن 
هستند. همچنین براساس این نظرسنجی ۷۵ درصد 
صهیونیست‌ها ادعای نتانیاهو را مبنی بر اینکه پرونده اموال 

قطر یک پرونده سیاسی است، باور نمی‌کند.

روند افزایش تخاصم اسرائیل 
و ترکیه در سوریه

در پی حملات شدید رژیم صهیونیستی به سوریه طی 
روزهای گذشته، منابع مطلع از هدف قرار گرفتن چند 
پایگاه مورد بازدید مقامات آنکارا در این حملات و احتمال 
شکل‌گیری تنش میان ترکیه و تل‌آویو در صحنه سوریه 

پرده برداشتند.
در حالی‌که ترکیه در حال بررسی تأسیس پایگاه‌های 
نظامی جدید در خاک سوریه در چارچوب یک توافق 
دفاعی احتمالی بود، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی 
با انجام حملاتی به سه پایگاه مورد بازدید ترکیه، بر 
پیچیدگی وضعیت امنیتی در سوریه افزودند. این حملات 
بار دیگر احتمال رویارویی آنها را در صحنه سوریه مطرح 

کرده است.
طبق گزارش خبرگزاری سما، چهار منبع مطلع از تحولات 
اخیر در سوریه اعلام کردند که ارتش ترکیه طی هفته‌های 
گذشته از سه پایگاه هوایی در خاک سوریه بازدید کرده 
بود؛ اقدامی که در چارچوب مقدمات توافقی دفاعی با 
هدف حضور نظامی گسترده‌تر در این کشور انجام شد. این 
سه پایگاه شامل پایگاه تی۴، پایگاه هوایی تدمر در استان 

حمص و فرودگاه اصلی در استان حماه بوده‌اند.
به‌ گفته یک مقام اطلاعاتی منطقه‌ای، تیم‌های نظامی 
ترکیه در این بازدیدها به ارزیابی زیرساخت‌های فرودگاهی، 

از جمله باندها و آشیانه‌های هواپیما پرداختند.
این اطلاعات که پیش از این علنی نشده بود، از سوی 
منابعی ارائه شده که به‌دلیل حساسیت موضوع، خواستار 

ناشناس‌ماندن هویتشان شده‌اند.
با این حال، در هفته جاری و پیش از تکمیل بررسی‌های 
ترکیه، رژیم صهیونیستی با انجام چندین حمله هوایی؛ از 
جمله حمله سنگین چهارشنبه‌شب، این پایگاه‌ها را هدف 
قرار داد. طبق این گزارش، این اقدام با وجود تلاش‌های 
آنکارا برای اطمینان‌بخشی به واشنگتن مبنی بر اینکه 
افزایش حضور نظامی ترکیه در سوریه تهدیدی برای رژیم 

صهیونیستی نخواهد بود، صورت گرفت.
در همین زمینه، »هاکان فیدان« وزیر امور خارجه ترکیه 
روز جمعه اعلام کرد که کشورش به‌دنبال رویارویی با 
رژیم صهیونیستی در سوریه نیست. وی در گفت‌وگو 
با خبرگزاری رویترز، اقدامات تل‌آویو در سوریه را عامل 
بی‌ثباتی در منطقه دانست. در مقابل، یک مقام ارشد رژیم 
صهیونیستی نیز اظهار داشت که تل‌آویو قصدی برای 
درگیری با ترکیه ندارد، اما از استقرار نظامی این کشور در 

نزدیکی مرزهای سرزمین‌های اشغالی نیز خشنود نیست.

مقاومت

رویداد

استراتژیک
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با  چینی  کالاهای  گسترده  ورود 
اروپا  بازار  به  پایین‌تر  قیمت‌های 
از  ناشی  اقتصادی  خطرات  می‌تواند 
تشدید  را  ترامپ  دونالد  تعرفه‌های 
کند. تحلیلگران هشدار می‌دهند 
که بروکسل )اتحادیه اروپا( در حال 
آماده‌سازی اقداماتی برای محافظت 
از خود در برابر این سیل کالاهای 

ارزان‌قیمت از آسیاست.
درصدی   ۲۰ تعرفه  مستقیم  تاثیر 
رئیس‌جمهور ایالات متحده بر محصولات 
اتحادیه اروپا، نگرانی‌هایی را در مورد 
چشم‌انداز تولیدکنندگان آسیب‌دیده این 
بلوک به وجود آورده است. این تولیدکنندگان 
قبلا نیز تحت تاثیر تعرفه‌های ایالات متحده 
بر خودروها و فولاد قرار داشته‌اند و حالا با 
این تعرفه‌های جدید، وضعیت آنها به شدت 

تحت فشار قرار گرفته است.
به نوشته روزنامه فایننشال تایمز، شدت 
تعرفه‌های ترامپ بر اقتصادهایی مانند چین 

و ویتنام به این معنی است که بروکسل 
اکنون در آماده باش برای هجوم محصولات 
آسیایی مانند کالاهای برقی و ماشین آلات 
به بازارهای خود است. مقام‌های اروپایی 
می‌گویند که کمیسیون اتحادیه اروپا در 
حال آماده‌سازی تعرفه‌های اضطراری جدید 
برای واکنش به این تعرفه‌های آمریکایی 
است و آنها نظارت بر جریان واردات را 

افزایش داده‌اند.
»رابین وینکلر« رئیس دویچه‌بانک می‌گوید: 
»این شوک جدی تجاری به آسیا احتمالا در 
اروپا نیز طنین‌انداز می‌شود. تولیدکنندگان 
چینی تاش خواهند کرد تا تولیدات 
خود را بیشتر و بیشتر در اروپا و دیگر 
کشورها بفروش برسانند چون با تعرفه‌های 

وحشتناک آمریکا روبرو هستند.«
یکی از دیپلمات‌های ارشد اتحادیه اروپا نیز 
گفت: »ما باید اقدامات محافظتی را برای 
صنایع خود به کار ببندیم. ما به شدت نگران 
هستیم که این وضعیت به نقطه تنشی دیگر 

با چین بدل شود. انتظار ندارم که آنها مدل 
تولید مازاد ظرفیت خود را تغییر دهند.«

این دیپلمات ادامه داد، اتحادیه اروپا تعرفه 
۳۵ درصدی بر خودروهای برقی چین وضع 
کرده و ممکن است بروکسل بخواهد بر سایر 
کالاها و تولیدات هم تعرفه‌های بیشتری 

وضع کند.
پس از آنکه ترامپ شرکای تجاری ایالات 
متحده را با وضع یکسری تعرفه‌های گمرکی 
دچار شوک کرد، سیاستگذاران در سراسر 
جهان در فکر تحولی جدی در سیستم 

تجارت جهانی هستند.
اتحادیه اروپا از جمله اقتصادهایی است 
که مشمول مالیات بالاتر از تعرفه پایه ۱۰ 
درصدی است که کاخ سفید برای همه 
شرکای خود به جز کانادا و مکزیک اعمال 

می‌کند.
اما این تعرفه‌ها برای چین حتی سخت‌تر 
خواهد شد. پکن با تعرفه »متقابل« ۳۴ 
درصدی، علاوه بر تعرفه ۲۰ درصدی که 

قبلا توسط ترامپ وضع شده، مواجه است. 
رئیس جمهور آمریکا همچنین کشورهایی 
را که شرکت‌های چینی از طریق آنها 
محصولات خود را به سمت ایالات متحده 
هدایت می‌کنند، هدف قرار داده از جمله 
ویتنام که با تعرفه جدید ۴۶ درصدی مواجه 

است.
با اینکه تحلیلگران گمانه زنی کرده‌اند که 
این اقدامات شاید اتحادیه اروپا و چین را به 
هم نزدیکتر کند، به دلیل وجود این خطر 
که تولیدکنندگان چینی به دنبال افزایش 
سهم بازار از طریق تخفیف گرفتن هستند و 
با توجه به موانعی که توسط ایالات متحده 
ایجاد شده است، بروکسل ماه‌هاست که در 

معرض خطر قرار دارد.
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه 
هشدار داده تعرفه‌های بالا بر کشورهای 
آسیایی می‌تواند آنها را به سمت تغییر مسیر 
ظرفیت اضافی خود به اروپا و بالقوه »عواقب 

بزرگ« برای صنایع این قاره سوق دهد.
یکی از تحلیلگران اقتصادی خاطرنشان کرده 
که تعرفه‌ها بر کالاهای چینی بسیار بالاتر 
از دیگر کشورهاست، در نتیجه خطر ورود 
حجم زیادی از کالاهای چینی به اروپا نیز 

افزایش می‌یابد.
این وضعیت می‌تواند تورم را کاهش دهد که 
در ازای آن منجر به کاهش بیشتر و سریعتر 
نرخ بهره توسط بانک مرکزی اروپا می‌شود.

تعرفه‌های تجاری در دوران اول ریاست 
جمهوری ترامپ گریبان اتحادیه اروپا را 
گرفته بود. بروکسل در سال ۲۰۱۸ پس 
از اعمال اقدامات مشابه توسط ترامپ، 
۲۵ درصد تعرفه »ایمنی« بر واردات فولاد 
اعمال کرد. این اقدام برای جلوگیری از 
مانند  صادرکنندگانی  محصولات  انحراف 
چین به بازار واحد با توجه به موانع ایالات 

متحده بود.
مقامات گفتند که آماده‌اند تا دوباره وارد 
عمل شوند. یک مقام ارشد کمیسیون اروپا 
نیز گفت: »ما می‌توانیم بازارهای خود را 
به دلیل هجوم ناگهانی واردات غیرمنتظره 
ببندیم. ما مدتی است که چنین اقدامی را 
برای فولاد داریم و خواهیم دید که آیا برای 

سایر بخش‌ها به آن نیاز داریم یا خیر.«
البته تجربه قبلی نشان می‌دهد که مقابله با 
تولیدات سوبسیدی چین چقدر سخت است.
طبق گزارش سازمان همکاری و توسعه 
اقتصادی، تولید فولاد در اتحادیه اروپا در 
سال ۲۰۲۴ کاهش یافته است، در حالیکه 
سایر کشورها به تولید خود ادامه داده‌اند. 
آمارهای جدید نشان می‌دهد که ظرفیت 
اضافی جهانی فولاد از حدود ۶۰۲ میلیون 
تن در سال ۲۰۲۴ به ۷۲۱ میلیون تن تا 
سال ۲۰۲۷ افزایش خواهد یافت که این 
رقم بیش از پنج برابر تولید فولاد اتحادیه 

اروپا است.
مدیرکل گروه صنعتی »یوروفر« گفت: »این 
وضعیت ناپایدار به نقص‌های امنیتی اتحادیه 
اروپا اشاره می‌کند که در آن قطع ارتباط 
فزاینده بین واردات مجاز به بازار اتحادیه 
اروپا و تقاضای واقعی قابل رسیدگی نیست.«
رئیس موسسه »ایفو« که یک اندیشکده 
اقتصادی آلمانی است نیز گفت، تعرفه‌های 
گسترده ترامپ برای مقابله با چین ضربه 
سنگینی بر صنایع آلمان نیز وارد می‌کند. 
چین تاش می‌کند تا در بازارهای دیگری 
بفروشد و برای همین، فشار مضاعفی بر 
شرکت‌های آلمانی وارد می‌آید درحالیکه به 
دلیل مشکلات اقتصادی خودش، کالاهای 

آلمانی کمتری می‌خرد.
وی افزود، همه اینها علاوه بر تهدیدی که 
برای تولیدکنندگان در آلمان و جاهای 
دیگر وجود دارد، با توجه به موانع سختی 
که اکنون در ایالات متحده با آن روبرو 
هستند، همراه است. با رکود اقتصاد آلمان، 
این امکان وجود داشت که تعرفه‌های ایالات 
متحده بتواند این کشور را به سمت انقباض 
بازگرداند. یک تحلیلگر اقتصادی دیگر نیز 
گفت: »بدترین کابوس اقتصادی اروپا به 

حقیقت پیوسته است.«

»فایننشال تایمز« بررسی کرد

نقشه چین برای چالش اروپا با تعرفه‌های ترامپ

تلاش هند برای ترمیم روابط با بنگلادش میراث تباه »یون« در کره جنوبی
هند  وزیر  نخست  مودی«  »نارندرا 
پس از سقوط حکومت ۱۵ ساله 
»شیخ حسینا« متحد کلیدی‌اش در 
بنگلادش، به دنبال یک شروع تازه 
با دولت جدید در داکا است؛ وی 
همچنین درحالی که کلمبو به پکن 
نزدیک شده، قصد تقویت روابط 

دفاعی با سری‌لانکا را دارد.
به گزارش الجزیره، آنورا کومارا 

دیسانایاکه، رئیس جمهور سریلانکا، روز شنبه با پهن کردن فرش قرمز در میدان استقلال 
در پایتخت این کشور از نخست وزیر هند استقبال کرد. رهبر هند اولین مقام خارجی 
است که پس از انتخابات سال گذشته و روی کار آمدن دیسانایاکه چپ‌گرا از این کشور 

جزیره ای بازدید می‌کند.
رئیس جمهور سری‌لانکا »میترا ویبوشان« بالاترین نشان افتخار غیرنظامی این کشور را 
به مودی اعطا کرد. رهبر هند از رئیس جمهور سریلانکا تشکر کرد و گفت: این نشان فقط 

از آن من نیست بلکه متعلق به ۱.۴ میلیارد مردم هند است.
سفر مودی درحالی انجام شده است که کلمبو روابط خود را با همسایه قدرتمند و 
بزرگترین وام دهنده خود، یعنی چین متوازن می‌کند و از این رو نخست وزیر هند سفر 
به سری‌لانکا را به منظور تقویت روابط دفاعی تاریخی و همکاری در حوزه انرژی انجام 
داده است. مودی در جریان مراسمی که به طور زنده از تلویزیون پخش می‌شد، در کلمبو 
گفت: ما معتقدیم که منافع امنیتی ما همسو هستند. امنیت ما به هم وابسته و به هم 
پیوسته است. دو کشور توافقنامه همکاری دفاعی پنج ساله را برای آموزش پرسنل نظامی 

سری‌لانکا در هند و همچنین به اشتراک گذاری اطلاعات و فناوری امضا کردند.
رئیس جمهور سری‌لانکا گفت که هند نه فقط به عنوان یک قدرت منطقه‌ای، بلکه به 
عنوان یک قدرت جهانی، ظهور کرده است. وی خاطر نشان کرد که سریلانکا اجازه 

استفاده از قلمرو خود برای تضعیف امنیت هند را نخواهد داد.
هند پیشتر با حضور زیردریایی‌های چینی و کشتی‌های تحقیقاتی که در بندر اصلی در 
کلمبو تردد داشتند، مخالفت کرده است. سریلانکا از سال ۲۰۱۴ به زیردریایی‌های چینی 

اجازه پهلوگیری نداده، زیرا که هند در مورد این مسائل ابراز نگرانی کرده بود.

توسط  یول«  سوک  »یون  برکناری 
دادگاه قانون اساسی کره جنوبی 
آینده  جمهوری،  ریاست  سمت  از 
این کشور را که از پیش به شدت دو 
قطبی شده با ابهاماتی روبرو کرده 

است.
به گزارش ایرنا، دادگاه قانون اساسی 
کره جنوبی استیضاح یون سوک یول را 
تأیید و او را دقیقاً ۱۱۱ روز پس از اعلام 

حکومت نظامی نافرجام و ایجاد یک بحران سیاسی از سمت خود برکنار کرد.
این اعلامیه پس از رای متفق القول تمام هشت قاضی دادگاه قانون اساسی صادر شد و 
مورد استقبال ده‌ها هزار تظاهرات کننده مخالف یون که در مرکز شهر سئول تجمع کرده 
بودند، قرار گرفت. در فاصله کوتاهی از آنها، حامیان رئیس جمهوری برکنار شده، اشک 

می‌ریختند و خشم خود را از این تصمیم ابراز کردند.
یون اکنون از قدرت کنار رفته و کره جنوبی که بیش از پیش دو قطبی شده را به عنوان 
میراث خود باقی گذاشته است. دسامبر گذشته، اعلام حکومت نظامی شوک آور از سوی 
یون به قیمت اعتماد مردم کره جنوبی به او تمام شد. اما در میان حامیانش، مشکلات 

حقوقی او فقط تصویر رئیس جمهوری استیضاح شده را تقویت کرد.
بسیاری از آن‌ها روایت‌هایی را بازتاب دادند که یوتیوبرهای راست‌گرای با نفوذ حامی یون 
آن را مطرح می‌کردند: »حکومت نظامی برای محافظت از کشور در برابر قانون‌گذاران 
مخالف طرفدار کره شمالی و مخالفان قدرتمند خطرناک ضروری است«، و اینکه »حزب 

محافظه‌کار یون قربانی تقلب در انتخابات شده است.«
همه اینها از پشت صفحه نمایش کامپیوتر به خیابان‌ها رسید. تابلوهای »سرقت )آرا( را 
متوقف کنید« به پای ثابت راهپیمایی‌های طرفدار یون تبدیل شد. این مساله برگرفته از 
طرفداران دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده است که شبکه‌ای از یوتیوبرهای 

محافظه‌کار و کمک کننده به حرفه سیاسی خود دارد.
اندکی پس از دستگیری یون در ماه ژانویه، هواداران خشمگین او با میله‌های فلزی به 
یک دادگاه در سئول هجوم بردند و به افسران پلیسی که بر سر راه آنها ایستاده بودند، 

حمله کردند.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 
140360306008009035 مورخ 1403/11/27 هیات تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم طیبه محمدی سرآسیا به شناسنامه شماره 
4892 به شماره کدملی 0934450250 صادره شاندیز فرزند محمدصادق 
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت قنبرعلی و اسد الله محمدی سرآسیا 
به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه 
زمین محصور به مساحت 1025 مترمربع پلاک شماره 278 فرعی از 87 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 5741

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/27
حسن ابوترابیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/01/17 

مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

ناخرسندی آمریکایی‌ها از سیاست‌های اقتصادی ترامپ
نظرسنجی جدید روزنامه وال استریت ژورنال نشان داد که 
تعرفه‌های دونالد ترامپ اکثر آمریکایی‌ها را نگران کرده است و 
آنها برنامه‌های دولت آمریکا در کنترل تورم و مهار قیمت‌ها را 

قبول ندارند.
 این روزنامه آمریکایی افزود، آمریکایی‌ها ابتدا با نگاهی مثبت به 
برنامه‌های اقتصادی ترامپ رای دادند اما تلاش گسترده رئیس 
جمهوری آمریکا برای اعمال تعرفه‌ها این اعتماد را به تردید تبدیل 

کرده است.
نظرسنجی وال استریت ژورنال نشان داد که ۵۴ درصد آمریکایی‌ها 
مخالف تعرفه‌های ترامپ بر واردات به این کشور هستند. سه چهارم 
از رای دهندگان آمریکایی‌های شرکت کنننده در این نظرسنجی 
نیز گفتند که تعرفه‌ها باعث افزایش قیمت‌ها خواهد شد. در 
نظرسنجی ماه ژانویه ۶۸ درصد از رای دهندگان همین نظر را 

درباره تاثیر تعرفه‌ها بر قیمت‌ها داشتند.
نظرسنجی وال استریت ژورنال در بازه زمانی بین ۲۷ مارس تا اول 
آوریل )۱۲-۷ فروردین( همزمان با اعلام تعرفه‌ها بر کالاهای چینی 
و برخی کالاهای کشورهایی مانند کانادا و مکزیک از سوی ترامپ 
منتشر شد. این نظرسنجی پیش از اعلام طرح گسترده ترامپ برای 
اجرای تعرفه‌ها بر واردات تقریبا همه شرکای تجاری آمریکا انجام 

شد.
ترامپ با اعلام این طرح شرکای تجاری خود را شوکه کرد و باعث 
ریزش بازار سهام آمریکا شد که بیشترین ریزش از زمان روزهای 

نخست همه‌گیری کرونا در سال ۲۰۲۰ میلادی بود.
نظرسنجی وال استریت ژورنال همچنین نشان داد که ادعای ترامپ 
درباره کمک تعرفه‌ها به ثروتمند شدن آمریکا، با نارضایتی رهبران 
اقتصادی این کشور به ویژه در زمینه افزایش قیمت‌ها مواجه شده 
است؛ موضوعی که در انتخابات گذشته به شکست دموکرات‌ها 

منجر شد.
بر اساس این نتایج، رای‌دهندگانی که نگاهی منفی نسبت به کنترل 
تورم در دولت ترامپ داشتند ۱۵ درصد بیشتر از کسانی بود که 
خلاف این نظر را داشتند. نگاه‌های منفی نسبت به برنامه‌های 
اقتصادی او نیز به میزان ۸ درصد بیشتر از نگاه‌های مثبت به این 

برنامه‌ها بود.
بر اساس این نتایج، ۵۲ درصد آمریکایی‌ها گفتند که سیاست‌های 
ترامپ در مدیریت اقتصادی کشور را نمی‌پذیرند و ۴۴ درصد گفتند 

با آن موافق هستند.
این نتایج همچنین نشان داد که ۵۱ درصد آمریکایی‌ها عملکرد 
ترامپ به عنوان رئیس جمهور را قبول ندارند. ۴۶ درصد خلاف 

این نظر را داشتند.
این نظرسنجی قمار سیاسی ترامپ را در استفاده از زور برای تغییر 
سازوکار تجاری جهان نشان داد و از دودستگی رای دهندگان 
آمریکایی نسبت به تاثیر وعده‌های ترامپ در ایجاد »اختلال« 
اقتصادی کوتاه مدت ناشی از تعرفه‌ها و کمک آن به کارگران و 
شرکت‌های آمریکایی در بلندمدت، با تحت فشار قرار دادن کشورها 
برای کاهش موانع تجاری شان و نیز وادار کردن کارخانه‌ها برای 

تولیدات بیشتر در آمریکا حکایت داشت.
به نوشته وال استریت ژورنال، قطبی شدن سیاسی در آمریکا دو 
نتیجه متضاد را نشان می‌دهد: رای دهندگان بیشتری نسبت به 
قبل بر این باورند که کشور در مسیر درست حرکت می‌کند اما در 
عین حال رای دهندگان بیشتری نیز بر این باورند که اقتصاد آمریکا 

روز به وخامت است.
نتایج اخیر نشان داد دیدگاه رای دهندگان آمریکایی نسبت به دو 
نفر از نزدیک ترین مقامات به ترامپ، جی دی ونس معاون و ایلان 
ماسک وزیر سازمان کارامدی دولت او منفی است. ماسک وظیفه 
بزرگترین کاهش هزینه‌ها در دولت ترامپ را برعهده دارد. حدود 
۵۰ درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی نظر منفی نسبت 
به ونس داشتند و میزان نگاه‌های منفی به ایلان ماسک در حدود 
۵۳ درصد بود. این نظرسنجی همچنین نشان داد که ۵۳ درصد 
آمریکایی‌ها با اخراج مهاجران غیرقانونی موافق هستند اما برخی از 
رای دهندگان بر این نظرهستند که عده ای از این افراد نباید اخراج 
شوند. حدود ۶۲ درصد موافقت خود را با اخراج باندهای تبهکار 
به السالوادر ابراز کردند اما همین درصد از رای دهندگان گفتند 
مخالف اخراج کسانی هستند که مدتهای طولانی ساکن آمریکا 

بوده اند و سابقه جنایی ندارند.
نتایج نظرسنجی وال استریت ژورنال همچنین از نگرانی آمریکای‌ها 
از کاهش یا از دست دادن مزایا یا خدمات دولت فدرال حکایت 

داشت به طوری که ۵۴ درصد ازاین بابت ابراز نگرانی کردند.
نظرسنجی اخیر با مشارکت هزار و ۵۰۰ نفر از رای دهندگان ثبت 
نام شده از طریق تلفنی و با حاشیه خطای مثبت و منفی ۲.۵ 

درصد انجام شد.


